中矿资源集团股份有限公司

1

证券代码：002738        证券简称：中矿资源     公告编号：2021-050号

债券代码：128111         债券简称：中矿转债

中矿资源集团股份有限公司

关于公司年产 2.5 万吨电池级氢氧化锂

和电池级碳酸锂生产线项目点火试运行暨投资进展的公告

一、投资概述

    中矿资源集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2019 年

4 月 23 日召开第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于子公司投资建设

电池级氢氧化锂生产线项目的议案》，同意公司全资子公司江西东鹏新材料有限

责任公司投资新建年产 2.5万吨电池级氢氧化锂和电池级碳酸锂生产线项目。项

目建设投资为 4.5亿元人民币。具体内容详见公司于 2019年 4月 24日在指定信

息披露媒体巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)刊载的相关公告。

二、本次进展情况

2021年 8 月 19日，公司年产 2.5万吨电池级氢氧化锂和电池级碳酸锂生产

线项目已经建设完毕并成功点火投料试生产运营。

公司年产 2.5 万吨电池级氢氧化锂和电池级碳酸锂生产线项目位于江西省

新余市，由公司全资子公司江西东鹏新材料有限责任公司于 2020 年开始投资建

设，主要产品电池级氢氧化锂和电池级碳酸锂，是锂电新能源正级材料的原料。

公司凭借多年来在锂盐行业的技术、客户、资源、经验等优势，在该生产线

投产后，将进一步提升公司的盈利能力，对公司未来的经营业绩产生积极影响。

特此公告。

中矿资源集团股份有限公司董事会

                                      2021年 8 月 19日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。